ДОГОВОР № ________

о передаче бездомного (найденного) животного
г. Обнинск

«____» __________ 20____ г.
Физическое лицо, гр. , _________________________________________________: , именуемый в дальнейшем «Прежний владелец», с одной стороны, и физическое лицо гр. , __________________________________, паспорт: серия _________ № _____________ , выданный _____________________________________________________________________, проживающий по адресу_________________________________________________________: _____________________________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Новый владелец», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Прежний владелец, действуя в интересах бездомного (найденного) животного, передает новому владельцу, а новый владелец принимает для содержания в качестве домашнего животного:  далее по тексту – «животное».
Кошку:
Или Собаку:

Порода: _______________________________________________________________________

Пол: __________________________________________________________________________

Окрас: ________________________________________________________________________

Особые приметы: _______________________________________________________________

Возраст (приблизительно): _______________________________________________________

Кличка (на момент составления договора): _________________________________________

Особенности характера и особые условия содержания и ухода: ________________________

______________________________________________________________________________

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ПРЕЖНИЙ ВЛАДЕЛЕЦ обязуется:

2.1.1. Не скрывать от нового владельца подробностей о состоянии здоровья и особенностях поведения животного.

2.1.2. Передать животное новому владельцу со всеми имеющимися документами и медицинскими освидетельствованиями (если таковые проводились).

2.1.3. Осуществлять патронаж животного и консультировать нового владельца по вопросам содержания и воспитания.

2.1.4. Принять животное обратно в случае возврата её новым владельцем или по другим причинам.

2.2. НОВЫЙ ВЛАДЕЛЕЦ обязуется:
2.2.1. Принять животное и содержать его по адресу: _________________________________

______________________________________________________________________________
2.2.2. Соблюдать необходимый уход за животным в соответствии с санитарными и ветеринарными требованиями, законодательством и особенностями данного животного.
2.2.3. Не допускать жестокого обращения с животными, нести ответственность за содержание животного перед третьими лицами.

2.2.4. Сообщать ПРЕЖНЕМУ ВЛАДЕЛЬЦУ достоверные сведения об условиях будущего содержания животного.
2.2.5. Предоставлять животному ветеринарную помощь при необходимости.

2.2.6. Не передавать животное третьим лицам без согласования с ПРЕЖНИМ ВЛАДЕЛЬЦЕМ.

2.2.7. Не препятствовать патронажу животного со стороны ПРЕЖНЕГО ВЛАДЕЛЬЦА.

2.2.8. Уведомить ПРЕЖНЕГО ВЛАДЕЛЬЦА  о смене места жительства.

2.2.9. Не усыплять животное без уведомления и согласования с ПРЕЖНИМ ВЛАДЕЛЬЦЕМ.

2.2.10. Безвозмездно и беспрепятственно вернуть животное ПРЕЖНЕМУ ВЛАДЕЛЬЦУ  в случае невозможности содержать животное в силу различных причин, а также в случае выявления несоблюдения условий данного договора и (или) жестокого обращения с животным.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае невыполнения либо ненадлежащего выполнения условий настоящего Договора, либо нарушения положений действующего законодательства, нарушившая сторона подлежит ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор считается вступившим в законную силу, а права и обязанности наступившими в момент передачи животного новому владельцу.

4.2. Настоящий договор заключен на неопределенный срок.

4.3. Действие договора прекращается:

· в случае возврата животного ПРЕЖНЕМУ ВЛАДЕЛЬЦУ;

· в случае смерти животного;

· в случае смерти НОВОГО ВЛАДЕЛЬЦА (в последнем случае животное должно быть возвращено ПРЕЖНЕМУ ВЛАДЕЛЬЦУ, если у родственников умершего НОВОГО ВЛАДЕЛЬЦА нет возможности и (или) желания оставить животное у себя и принять на себя все права и обязанности, обозначенные в договоре. Смена ВЛАДЕЛЬЦА согласовывается с ПРЕЖНИМ ВЛАДЕЛЬЦЕМ с заключением соответствующего договора с каждым последующим владельцем.

4.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

5. АДРЕСА И ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРЕЖНИЙ ВЛАДЕЛЕЦ

Ф.И.О. ____________________________________________________________________________

Телефон: __________________________________________________________________________
E-mail: ____________________________________________________________________________
НОВЫЙ ВЛАДЕЛЕЦ

Ф.И.О. ____________________________________________________________________________
Адрес регистрации: _________________________________________________________________

Фактический адрес: _________________________________________________________________
Паспортные данные: серия: _____________ номер: _____________ выдан: ________________г.

Орган выдачи: _____________________________________________________________________

Телефон: ___________________________________________________________________________
E-mail: _____________________________________________________________________________
Др. контактная информация: ________________________________________________________
6. ПОДПИСИ СТОРОН

ПРЕДЖНИЙ ВЛАДЕЛЕЦ  ______________ /____________________

НОВЫЙ ВЛАДЕЛЕЦ         _______________/____________________
НОВЫЙ ВЛАДЕЛЕЦ ПОНИМАЕТ, ЧТО ПЕРЕДАВАЕМОЕ ЕМУ ЖИВОТНОЕ ПОДОБРАНО НА УЛИЦЕ И ПРЕЖНИЙ ВЛАДЕЛЕЦ НЕ МОЖЕТ ДАТЬ ГАРАНТИЮ, ЧТО ЖИВОТНОЕ ПОЛНОСТЬЮ ЗДОРОВО.